
 

 

 
 

 

COMUNE DI BOCENAGO  
PROVINCIA DI TRENTO  

  
  

DELIBERAZIONE N. 020 
 

 

Giunta Comunale   

 
 
 

OGGETTO: Selezione pubblica per il conferimento incarico con contratto di lavoro a tempo determinato ed orario 
a tempo parziale di “collaboratore tecnico” presso il Servizio tecnico in gestione associata 
obbligatoria, ai sensi dell’art. 40 D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L. Approvazione verbali. 

 
 

  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 

  

L'anno DUEMILADICIASETTE addì VENTITRE’ del mese di MARZO alle ore 
17,35, nella sala delle riunioni, a seguito di regolare avviso, si è convocata la 
Giunta del Comune.  

Su conforme dichiarazione del messo 
comunale, io sottoscritto Segretario 
comunale certifico che copia della 
presente deliberazione è stata 
pubblicata il giorno 

 28/03/2017 

Presenti i signori: 

all’albo pretorio ed all’albo informatico 
per rimanervi esposta per 10 giorni 
consecutivi. 

 
   IL SEGRETARIO GENERALE 

 Assenti  f.to dott. Mauro Bragagna 

 Giust. Ingiust.   

FERRAZZA WALTER - Sindaco      

BORONI GIULIANA      ================================= 

RICCADONNA SILVANA       INVIATA CAPIGRUPPO 

 
TISI BRUNO 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
 
 
 

 
 
 

Assiste il Segretario Generale dott. Mauro Bragagna   

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor Ferrazza Walter, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'oggetto suindicato. 

 



 

 

 Deliberazione della Giunta comunale n. 020 d.d. 23.03.2017 

 

OGGETTO: Selezione pubblica per il conferimento incarico con contratto di lavoro a 

tempo determinato ed orario a tempo parziale di “collaboratore tecnico” 

presso il Servizio tecnico in gestione associata obbligatoria, ai sensi 

dell’art. 40 D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L. Approvazione verbali 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 012 dd. 14.02.2017, 

dichiarata immediatamente eseguibile, è stato dettato atto di indirizzo al Segretario generale 

affinché provveda ad adottare gli atti necessari all’espletamento, ai sensi dell’art. 40 del 

D.P.Reg. 01.2.2005, n. 2/L, della procedura selettiva per il conferimento di incarico con 

contratto di lavoro a tempo determinato ed orario a tempo parziale (18 ore settimanali) a n. 1 

unità di personale nel profilo professionale di “collaboratore tecnico”, categoria “C” - livello 

“evoluto” - da assegnare all’ufficio tecnico in gestione associata obbligatoria – ufficio unico 

presso il Comune di Spiazzo, presumibilmente a partire dai primi giorni del mese di marzo 

2017 e fino alla scadenza del mandato amministrativo del Sindaco. 

Premesso altresì che con determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria n. 

15/2017 di data 16.02.2017 è stato approvato l’avviso di pubblica selezione per il 

conferimento dell’incarico di cui all’oggetto. 

Dato atto che con avviso prot. N. A916-0000502/3.171-17 di data 16.02.2017 a firma 

del Segretario generale dott. Mauro Bragagna pubblicato all’Albo pretorio telematico e nella 

sez. Amministrazione trasparente di data 16.02.2017 ed inoltrato ai Comuni della Comunità 

delle Giudicarie, alla Comunità delle Giudicarie, alla Provincia Autonoma di Trento ed al 

Consorzio dei Comuni trentini per la relativa pubblicazione, recante termine per la 

presentazione delle domande alle ore 12,00 del giorno 28.02.2017; 

Vista la determinazione del Responsabile del Servizio di Segreteria n. 46/2017 d.d. 

09.03.2017 di ammissione, esclusione dei candidati alla selezione di cui all’oggetto; 

Vista altresì la deliberazione della Giunta comunale n. 016 d.d.d 14.03.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, di nomina della commissione della selezione di cui all’oggetto 

nelle persone di: 

- Bragagna dott. Mauro, Segretario generale con funzioni di presidente 

- Maturi dott.ssa Tiziana, dipendente del Comune di Caderzone Terme, Membro 

esperto 

- Binelli geom. Diego, dipendente del Comune di Strembo, Membro esperto 

Assistiti nelle funzioni di segretario verbalizzante dal dipendente del Comune di 

Bocenago dott. Alberto de Stanchina  

Preso atto che la prova orale si è svolta in data 21.03.2016 e che i relativi verbali della 

pubblica selezione sono stati rassegnati a questa Amministrazione da parte della Commissione 

e precisamente: 

- verbale n. 1 di data 16.03.2017; 

- verbale n. 2 di data 21.03.2017; 

Ravvisata la necessità di approvare integralmente i verbali della Commissione; 

Presa visione dell’elenco dei candidati idonei da sottoporre al Sindaco, come risulta 

dal verbale della Commissione n. 2 di data 21.03.2017; 

Dato atto che l’elenco dei candidati idonei formata dalla suddetta Commissione è 

incensurabile sotto il profilo della legittimità, avendo la Commissione stessa proceduto nel 

rispetto della normativa vigente; 



 

 

Rilevato che nulla avendo da eccepire da parte della Giunta comunale in ordine 

all’operato della Commissione si può procedere all’approvazione dei verbali di cui sopra; 

Visto l’art. 14, comma 1 del D.P.Reg. 01.02.2005 n. 2/L rubricato “Instaurazione del 

rapporto di lavoro” in cui è previsto che l’organo preposto alla gestione approvi la graduatoria 

finale di merito e nomini vincitori, nei limiti dei posti complessivamente messi a concorso, i 

candidati utilmente collocati nella graduatoria di merito, tenuto conto di quanto previsto dalle 

leggi statali per l’assunzione degli appartenenti alle categorie protette o da altre disposizioni 

di legge in vigore che prevedono riserve di posti, titoli di precedenza e preferenza; 

Dato atto che nel caso di specie la Giunta comunale procede all’approvazione 

dell’elenco dei candidati idonei;  

Richiamata la deliberazione del Consiglio comunale n. 08 dd. 01.03.2017 recante ad 

oggetto “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2017-2019, della nota 

integrativa (bilancio armonizzato di cui all’allegato 9 del D. lgs. 118/2011) e del Documento 

unico di Programmazione 2017-2019.” 

Ritenuto di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile al fine di 

poter esperire con celerità la rimanente parte del procedimento amministrativo. 

Acquisiti sulla proposta di deliberazione in oggetto i pareri favorevoli di regolarità 

tecnica e comportando la presente riflessi diretti o indiretti sulla gestione economico-

finanziaria, il parere sulla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 81 del Testo unico delle leggi 

regionali sull’ordinamento dei comuni della Regione autonoma Trentino – Alto Adige, 

approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L, rilasciati rispettivamente dal Responsabile 

della struttura di merito e dal Responsabile dell’Ufficio finanziario 

Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano. 

 

 

DELIBERA 
 

1. di approvare, per le ragioni di cui in premessa, i verbali della Commissione del Selezione 

pubblica per il conferimento incarico con contratto di lavoro a tempo determinato ed orario 

a tempo parziale di “collaboratore tecnico” presso il Servizio tecnico in gestione associata 

obbligatoria, ai sensi dell’art. 40 D.P.Reg. 01.02.2005, n. 2/L, e precisamente i due verbali: 

- verbale n. 1 di data 16.03.2017; 

- verbale n. 2 di data 21.03.2017; 

dimessi in atti 

2. di approvare integralmente l’elenco dei candidati idonei formato dalla suddetta 

Commissione, composto di n. 5 (cinque) nominativi in ordine alfabetico e precisamente: 

Candidato Codice Fiscale 

Bombardelli Lorena BMBLRN77C48L378K 

Bonapace Maurizio BNPMRZ72T27L174K 

Dallatorre Alberto DLLLRT80A28C794I 

Donini Federica DNNFRC78D45L378S 

Dorna Barbara DRNBBR77R41L174V 

3. Di trasmettere, come indicato nell’avviso di indizione della selezione, l’elenco dei 

candidati idonei al Sindaco, affinchè disponga la data per il colloquio, da pubblicarsi sul 

sito web istituzionale dell’Amministrazione ed all’Albo telematico dell’Ente.  

4. di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 23/1992, avverso il presente 

provvedimento è ammesso, entro il periodo di pubblicazione, presentare opposizione al 

Comitato amministrativo, ai sensi dell’art. 79, comma 5 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L. 



 

 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

LA GIUNTA COMUNALE 

Con voti favorevoli unanimi, 

 

 

d e l i b e r a 

 

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 79, comma 4 del 

D.P.Reg. 01.02.2005 n. 3/L. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto. 
 
 

Il Sindaco  Il Segretario Generale 
f.to Ing. Walter Ferrazza   f.to dott. Mauro Bragagna 

 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 79 
comma 4 del T.U.LL.RR.O.CC.approvato con decreto P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L. 

 
Bocenago, lì 23/03/2017 

IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                                 f.to dott. Mauro Bragagna  

 
 
 
 
 
 

 
 

                        Firma autografa su originale                      Il Segretario generale 
                      (conservato presso il Comune)                dott. Mauro Bragagna 

 
 
 
 
 

 
 


